РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 22 »   ноября   2022 г.                                                                                                       №1248
г. Петухово

О подготовке к проведению мероприятий
посвященных празднованию Нового года и Рождества

В целях создания условий для организации досуга жителей Петуховского муниципального
округа  во  время  новогодних  праздников  и  зимних  каникул   Администрации  Петуховского
муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план  подготовки  к  проведению  новогодних  мероприятий  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать  предприятиям  и  организациям  всех  форм  собственности  организовать
праздничное  художественное  и  световое  оформление  помещений,  витрин  и  фасадов  зданий,
деревьев, прилегающих территорий с использованием новогодней символики, световых гирлянд.

3. Рекомендовать управляющей компании ИП Краморова С.В. организовать праздничное
оформление внутридомовых территорий обслуживаемых домов.

4. МКУ  «Отдел  благоустройства  и  дорожного  хозяйства  Администрации  Петуховского
муниципального округа  Курганской области» установить  елку на  центральной площади города
Петухово, п. КМП и п. СМП и обеспечить праздничную иллюминацию и праздничное оформление
на центральной площади и центральных улицах города Петухово.

5. Отделу экономики Администрации Петуховского муниципального округа организовать
совместно с субъектами малого и среднего предпринимательства новогоднее оформление фасадов
зданий, витрин и праздничное обслуживание предприятиями торговли, общественного питания и
бытового обслуживания населения муниципального округа.

6. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
           7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы Петуховского муниципального округа                                                                      А.В. Волков

Приложение к  постановлению
Администрации  Петуховского
муниципального  округа  от  22  ноября
№1248  «О  подготовке  и  проведении
мероприятий  посвященных празднованию
Нового года и Рождества»

План
подготовки к проведению новогодних мероприятий по празднованию Нового 2023 года

№п/п Наименование мероприятий Сроки исполнения,
до

Ответственные
исполнители

1 Установка  ели  на  площади  города
Петухово

01.12.2022 Калинин А.Г.

2 Установка новогодней сосны в п. СМП с
иллюминацией

20.12.2022 Калинин А.Г.

3 Установка новогодней сосны в п. КМП с
иллюминацией

20.12.2022 Калинин А.Г.

4 Монтаж  праздничной  иллюминации  и
праздничное оформление на центральной
площади,  набережной  и  центральных
улицах города Петухово

01.12.2022 Калинин А.Г.

5 Праздничное художественное и световое
оформление  с  использованием
новогодней символики, световых гирлянд
витрин  и  фасадов  зданий,  помещений,
деревьев,  прилегающих  территорий
предприятий, организаций и учреждений
всех форм собственности

01.12.2022 Руководители
предприятий,
организаций и

учреждений всех
форм собственности

6 Новогоднее оформление фасадов зданий,
витрин  и  праздничное  обслуживание
предприятиями  торговли,  общественного
питания  и  бытового  обслуживания
населения муниципального округа

01.12.2022 Отдел экономики
совместно совместно
с субъектами малого

и среднего
предпринимательства

7 Организовать  праздничное  оформление
внутридомовых  территорий
обслуживаемых домов.

01.12.2022 Управляющая
компания

 ИП Краморова С.В

8 Проведение новогодних конкурсов:
- «Новогоднее настроение»
- «Парад елок»
- «Лучшая новогодняя елочная игрушка»

31.12.2022 Дадыкина Л.И.
Чикулаева М.С.

Горохова Т.Л

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ